

Grupo 1 - Construcción de Tinglado con Piso de HPA

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

| Código           | Descripción   | Unidad                                                                                                                                      | Cantidad                                                       | Medida | Presio Unitario (IVA Incluido) | Presio Total   | Características             |
|------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------|--------------------------------|----------------|-----------------------------|
| 1                | 72131601-002  | Preparación de terreno                                                                                                                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 630,00 | -                              | 3,000          | 1.890.000,00 procedencia:   |
| 2                | 72131601-0074 | Replanteo y Marcación                                                                                                                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 630,00 | -                              | 5,000          | 3.150.000,00 procedencia:   |
| 3                | 72131601-0085 | Obrador de 3,00x5,00 m.                                                                                                                     | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 15,00  | -                              | 450,000        | 6.750.000,00 procedencia:   |
| 4                | 58121704-001  | Cartel de señalización                                                                                                                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 3,00   | -                              | 250,000        | 750.000,00 procedencia:     |
| 5                | 72141510-001  | Demolición de escenario existente                                                                                                           | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: UNIDAD | 1,00   | -                              | 3.200,000      | 3.200.000,00 procedencia:   |
| 6                | 72103004-001  | Excavación para cimientos de HPA (Zapatas y encañonado inferior)                                                                            | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | 22,00  | -                              | 80,000         | 1.760.000,00 procedencia:   |
| 7                | 72102905-001  | Replanteo y compactación de terreno                                                                                                         | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | 125,00 | -                              | 80,000         | 10.000.000,00 procedencia:  |
| 8                | 72131601-0066 | Zapata (según plano estructural adjunto) fcm=210 kg/cm2                                                                                     | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | 10,20  | -                              | 3.000,000      | 30.600.000,00 procedencia:  |
| 9                | 72131601-0073 | Columnas de hormigón de cara vista, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fcm=210 kg/cm2                                           | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | 13,90  | -                              | 3.200,000      | 44.480.000,00 procedencia:  |
| 10               | 72131601-0073 | Viga inferior de hormigón (según plano estructural adjunto) fcm=210 kg/cm2                                                                  | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | 1,60   | -                              | 3.000,000      | 4.800.000,00 procedencia:   |
| 11               | 72131601-0073 | Viga intermedia de cara vista, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fcm=210 kg/cm2                                                | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | 1,20   | -                              | 3.000,000      | 3.600.000,00 procedencia:   |
| 12               | 72131601-007  | Cubierta de Chapa trapezoidal sobre cavadores de perfil "C" y estructura metálica tipo Cabrieda - Pend.15% (según detalle de estructura).   | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 630,00 | -                              | 280,000        | 176.400.000,00 procedencia: |
| 13               | 72152607-001  | Protección y colocación de canaliza                                                                                                         | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD         | 70,00  | -                              | 120,000        | 8.400.000,00 procedencia:   |
| 14               | 72131601-009  | Piso de hormigón con fibra de polipropileno a=7cm. Junta de dilatación 3mtsTipo (Sellador elastico y adhesivo multipropósito poliuretánico) | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 505,00 | -                              | 187,000        | 94.335.000,00 procedencia:  |
| 15               | 72153207-001  | Fratachado mecánico y terminación con endurecedor superficial. Consumo 3 Kg/m2                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 505,00 | -                              | 35,000         | 17.675.000,00 procedencia:  |
| 16               | 72131601-009  | Vaden de ladrillo para desagüe pluvial                                                                                                      | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD         | 70,00  | -                              | 75,000         | 5.250.000,00 procedencia:   |
| 17               | 72102201-012  | Tablero                                                                                                                                     | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | 1,00   | -                              | 1.500,000      | 1.500.000,00 procedencia:   |
| 18               | 72131601-0066 | Alimentación eléctrica aérea con cable preensamblado                                                                                        | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: UNIDAD         | 70,00  | -                              | 15,000         | 1.050.000,00 procedencia:   |
| 19               | 72102201-006  | Puesta a Tierra                                                                                                                             | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | 1,00   | -                              | 450,000        | 450.000,00 procedencia:     |
| 20               | 72131601-001  | Disyuntor termomagnético                                                                                                                    | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | 1,00   | -                              | 250,000        | 250.000,00 procedencia:     |
| 21               | 72131601-001  | Disyuntor diferencial                                                                                                                       | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | 1,00   | -                              | 250,000        | 250.000,00 procedencia:     |
| 22               | 72102201-0088 | Reflector LED más. 200W.                                                                                                                    | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | 8,00   | -                              | 800,000        | 6.400.000,00 procedencia:   |
| 23               | 72102201-0088 | Reflector LED de 30w para escenario                                                                                                         | unidad de medida: Unidad<br>presentación: UNIDAD               | 2,00   | -                              | 400,000        | 800.000,00 procedencia:     |
| 24               | 72131601-012  | De piso con pintura epoxico autonivelante polideportivo.                                                                                    | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 380,00 | -                              | 120,000        | 46.800.000,00 procedencia:  |
| 25               | 72131601-012  | Pintura al sintético con base anticorrosión de estructura Metálica. Tinglado                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 630,00 | -                              | 12,000         | 7.560.000,00 procedencia:   |
| 26               | 72131601-004  | Fundación de vigas de encañonado con zapatas                                                                                                | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: UNIDAD       | 6,20   | -                              | 3.200,000      | 19.840.000,00 procedencia:  |
| 27               | 72131601-005  | Mampostería de ladrillo prensado 0,15 cm.                                                                                                   | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 70,00  | -                              | 180,000        | 12.600.000,00 procedencia:  |
| 28               | 72131601-009  | Piso de hormigón a=7cm. INCLUYE Junta de dilatación 3mtsTipo (Sellador elastico y adhesivo multipropósito poliuretánico)                    | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 105,00 | -                              | 180,000        | 18.900.000,00 procedencia:  |
| 29               | 72153207-001  | Fratachado mecánico y terminación con endurecedor superficial. Consumo 3 Kg/m2                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 105,00 | -                              | 35,000         | 3.675.000,00 procedencia:   |
| 30               | 72131601-012  | Pintura para pisos.                                                                                                                         | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: UNIDAD     | 105,00 | -                              | 120,000        | 12.600.000,00 procedencia:  |
| 31               | 72131601-013  | Limpiase final zona de obra.                                                                                                                | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: UNIDAD | 1,00   | -                              | 1.500,000      | 1.500.000,00 procedencia:   |
| Total por Grupo: |               |                                                                                                                                             |                                                                |        |                                | 537.215.000,00 |                             |

Total General Calculado: 537.215.000,00

60

Firma:   
Nombre: (Indicar el nombre completo de la persona que firma el Formulario de la Oferta)  
En calidad de: (Indicar la calidad jurídica de la persona que firma el Formulario de la Oferta)

Arturo Velázquez

Grupo 1 - Construcción de Tínglado con Piso de HRA®

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

| Item | Código Contable | Descripción                                                                                                                                        | Unidad                                                      | Cantidad | Unidad | Precio Unitario IVA Incluido | Precio Total   |
|------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------------|----------------|
| 1    | 72131801-002    | Preparación de terreno                                                                                                                             | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 630.00   | -      | 3,000.00                     | 1,880,000.00   |
| 2    | 72131801-0074   | Replanteo y Marcación                                                                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 630.00   | -      | 5,000.00                     | 3,150,000.00   |
| 3    | 72131801-0086   | Cubridor de 5,00x5,00 m.                                                                                                                           | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 15.00    | -      | 460,000.00                   | 6,900,000.00   |
| 4    | 55121704-001    | Corte de señalización                                                                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 3.00     | -      | 250,000.00                   | 750,000.00     |
| 5    | 72141810-001    | Descalcificación de escenario existente                                                                                                            | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | 1.00     | -      | 3,200,000.00                 | 3,200,000.00   |
| 6    | 72109004-001    | Excavación para drenajes de 1"X1" (Zapatas y encañonado inferior)                                                                                  | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | 22.00    | -      | 80,000.00                    | 1,760,000.00   |
| 7    | 72102905-001    | Relleno y compactación de terreno                                                                                                                  | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | 125.00   | -      | 80,000.00                    | 10,000,000.00  |
| 8    | 72131801-0088   | Zapata (según plano estructural adjunto) fcd=210 kg/cm2                                                                                            | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | 10.30    | -      | 3,200,000.00                 | 32,640,000.00  |
| 9    | 72131801-0073   | Columnas de hormigón de cara vista, sin esquineros (según plano estructural adjunto) fcd=210 kg/cm2                                                | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | 13.80    | -      | 3,200,000.00                 | 44,160,000.00  |
| 10   | 72131801-0073   | Viga inferior de hormigón (según plano estructural adjunto) fcd=210 kg/cm2                                                                         | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | 1.00     | -      | 3,200,000.00                 | 3,200,000.00   |
| 11   | 72131801-0073   | Viga intermedia de cara vista, sin esquineros (según plano estructural adjunto) fcd=210 kg/cm2                                                     | unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD       | 1.20     | -      | 3,200,000.00                 | 3,840,000.00   |
| 12   | 72131801-007    | Cubierta de Chapa trapezoidal sobre cavadoras de perfil "C" y estructura metálica tipo Cabriada - Pend.18% (Según detalle de estructura).          | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 630.00   | -      | 280,000.00                   | 176,000,000.00 |
| 13   | 72132007-001    | Protección y colocación de canchales                                                                                                               | unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD         | 70.00    | -      | 120,000.00                   | 8,400,000.00   |
| 14   | 72131801-008    | Piso de hormigón con fibra de polipropileno $\phi=7$ cm. Junta de dilatación 3mtr/Tipo (Sellador elástico y adhesivo multipropósito poliuretánico) | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 906.00   | -      | 167,000.00                   | 84,085,000.00  |
| 15   | 72133207-001    | Frachado mecánico y terminación con endurecedor superficial. Consumo 3 kg/m2                                                                       | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 506.00   | -      | 36,000.00                    | 17,675,000.00  |
| 16   | 72131801-008    | Vedón de ladrillo para desagüe pluvial                                                                                                             | unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD         | 70.00    | -      | 75,000.00                    | 5,250,000.00   |
| 17   | 72102201-012    | Tablero                                                                                                                                            | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | 1.00     | -      | 1,500,000.00                 | 1,500,000.00   |
| 18   | 72131801-0086   | Alimentación eléctrica aérea con cable presaca embleto                                                                                             | unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD         | 70.00    | -      | 13,000.00                    | 1,080,000.00   |
| 19   | 72102201-008    | Puente a Tierra                                                                                                                                    | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | 1.00     | -      | 460,000.00                   | 460,000.00     |
| 20   | 72131801-001    | Dayunor termomagnético                                                                                                                             | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | 1.00     | -      | 250,000.00                   | 250,000.00     |
| 21   | 72131801-001    | Dayunor diferencial                                                                                                                                | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | 1.00     | -      | 250,000.00                   | 250,000.00     |
| 22   | 72102201-0086   | Reflector LED máx. 200W.                                                                                                                           | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | 8.00     | -      | 800,000.00                   | 6,400,000.00   |
| 23   | 72102201-0086   | Reflector LED de 30w para escenario                                                                                                                | unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD               | 2.00     | -      | 400,000.00                   | 800,000.00     |
| 24   | 72131801-012    | De piso con pintura epoxica autonivelante poliisocianato.                                                                                          | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 906.00   | -      | 120,000.00                   | 48,000,000.00  |
| 25   | 72131801-012    | Pintura al alquitrán con base anticorrosiva de estructura Metálica. Tínglado                                                                       | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 630.00   | -      | 12,000.00                    | 7,560,000.00   |
| 26   | 72131801-004    | Fundación de vigas de encañonado con zapatas                                                                                                       | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 6.20     | -      | 3,200,000.00                 | 19,840,000.00  |
| 27   | 72131801-005    | Mampostería de ladrillo prensado 0.15 cm.                                                                                                          | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 70.00    | -      | 180,000.00                   | 12,600,000.00  |
| 28   | 72131801-008    | Piso de hormigón $\phi=7$ cm. INCLUYE Junta de dilatación 3mtr/Tipo (Sellador elástico y adhesivo multipropósito poliuretánico)                    | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 105.00   | -      | 180,000.00                   | 18,900,000.00  |
| 29   | 72133207-001    | Frachado mecánico y terminación con endurecedor superficial. Consumo 3 kg/m2                                                                       | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 105.00   | -      | 35,000.00                    | 3,675,000.00   |
| 30   | 72131801-012    | Pintura para pisos.                                                                                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD     | 105.00   | -      | 120,000.00                   | 12,600,000.00  |
| 31   | 72131801-015    | Uniplase final zona de obra.                                                                                                                       | unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | 1.00     | -      | 1,500,000.00                 | 1,500,000.00   |
|      |                 |                                                                                                                                                    |                                                             |          |        | Total por Grupo:             | 588,815,000.00 |

18

Firma  
Nombre:  
En calidad de:

BENEFICIO RIOS  
PROPIETARIO

**CONST. LA ROSARINA**  
0985 226979 / 0982 334 918  
Dto. Rosario, Pv

1